Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2274/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que preste esclarecimentos
sobre as tratativas junto ao Governo do Estado de São Paulo para a construção da
nova entrada do Município de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

            A construção da nova entrada para o Município de Tatuí tende a representar
um marco para o desenvolvimento econômico da nossa cidade. Trata-se de um
grande projeto e que, logicamente, depende do apoio do Governo do Estado.

Temos recebido de maneira informal já há aproximadamente dois anos
informações de que a liberação para a construção estaria na pendência, apenas, da
liberação do Governo do Estado, pois haveria acordo com a concessionária que
administra a rodovia, próximo ao viaduto localizado nas proximidades da empresa
Guardian.

Entretanto, apesar do relato exposto acima e do tempo transcorrido não
tivemos nenhum anúncio oficial, quanto mais o início das obras. Portanto solicitamos
os seguintes esclarecimentos:

1. Qual tem sido a iniciativa do Poder Executivo Municipal no sentido de
solicitar do Governo do Estado de São Paulo a autorização para o início das obras?

2. Qual a posição ofertada pelo Governo do Estado de São Paulo acerca deste
tema?

3. Encaminhamento da cópia do projeto enviado ao Governo do Estado de São
Paulo.

4. Encaminhamento da cópia de ofícios com a presente solicitação e enviados
ao Governo do Estado de São Paulo.

5. Custo estimado da obra.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Julho de 2023.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
03

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

JW
Y

-G
K

7E
-6

X
24

-K
U

Z
K

Câmara Municipal de Tatuí, 14 de julho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9JWYGK7E6X24KUZK"?chave=9JWYGK7E6X24KUZK, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9JWY-GK7E-6X24-KUZK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
03

7/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

JW
Y

-G
K

7E
-6

X
24

-K
U

Z
K

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9JWYGK7E6X24KUZK
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9JWYGK7E6X24KUZK
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9JWYGK7E6X24KUZK
		2023-07-14T11:51:52-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-14T11:53:44-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-14T11:59:43-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-14T12:24:08-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-07-14T12:48:53-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura